I -.Anno igitur millesimo centesimu quinto decimo ab lncarnatione Domini nostri Iesu 
Christi, in uigilia festivitatis beati Andreae apostoli, sub intempestate noctis silentio, 
qua humana fragilitas habilius atque dulcius quiescere consuevit, factus est 
~erraemotus in Antiochiam et eius partes immensus et orribilis. Ipso etenim ex 
tnsperato homines terribiliter pulsi, sentiunt, vident, audiunt murorum, turrium, 
aed~ficiorurnque diversorum ruinam sibi ac caeteris penitus imminere; quam nonnulli 
fugiendo putanles evadere, quidam elapsi a. moenibus, quidam ab altis domihus in 
praecipitium se dedere. Plurcs equidem in sornno cum ruina membratim ita sunt rapti, 81 
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quod, manente etiam parte parietis integra, nusquam cumparuere. Alii veru terrvre 
percussi, dimissis domibus, spretis opibus, relictis omnibus, per plateas et vicos civitatis 
velut amentes se agebant. Expansis tamen ad coelum manibus, pro diversitate metus 
et impotenti'.ae, pro diuerso linguarum genere, uoce lacrimabili: 'Paree, Dornirie, parce 
populo tuo!' clamare non ces8abant. 
11 - Afane autem facto, cum sub ruina tam hominum quam et aliorum animalium 
miserae cladis pateret immnnilas, omnes unanimiter Latini, Graeci, Syri, .Armeni 
advenae et peregrini, suis peccatibus exigentibus id accidisse profitentur [. . .]. ' 
III - Celebrato vero divino officio, facto sermone, iniuntisque mandatis quo modo Be 
habeant, vel quid agere debeant, nihil gravius accidisse putantes, repente horribili 
terrentur nuntio. Quidam na.mque, a periculo ruinae oppidi Mifagii divino nutu elapsi, 
ipsam civitatem cum eiusdem domino et episcopo, clero etiam et omni populo, funditu.~ 
eversam fuisse protestantur. Nee multo post recordatio oppidi Mamistrae, cum 
oppidanis et maiore parle civitatis in fcsto sancli Bricii antea pessumdati, metum 
multiplicat. Quid de Cerepo? Quid de eeteris Antiochenis finibus? Par tormentum 
predicatur de disparihus. Metus ergo timuri pennixtus ita miserae plebi ingeminatur, 
quod ubi maneant aut quo fugiant prorsus ignorant. Quaque enim die, horis, desperatis 
instabat terraemotus; unde ad inuicem haec pronuntiant: 'O necessilas ahiecta nascendi, 
misera moriendi, dura viuendi nostra necessitas!' Hi., licet nouerint Dei potentia 
nusquam et nurnquam posse aufugi, eligunt tamen facilius esse cohabitare cum bestiis 
extra, quam intus ince.c;santer aedificia timere ruitura. quocirca in vicis, in plateii:i, in 
hortis, in uirgultis, desertis habitationibus atiis, tentoribus pro d01nibus potiebantur. 
Plures etiam, relictis civitatibus, de loco acl locum translatis mapalibu1>, in campi.~ 
morabantur. 
N - Atqui patriarcha, loci, temporis, omnium peritissimus, per necessaria 
disciplinarum philosophiae membra discurrens, desolatorum et iam /ere de vita 
desperantium corda, sanctae predicationis dulcedine fota, mitigavit. (. .. 1 Dispersos 
reuocant, devios corrigunt, orphanis, uisuis ferre solatium, et eorum indigentiam 
supplere satagunt. Sufficienti, etiam hospitaWate, paupenun, inpoum et indigentium 
corpora vultu hilari nitnntur recreare, ac recreata datis muneribus exhilarare. Quid • 
ultra? Fructu poenitentiae correcti,, bonis operibus adornati, a periculo terrae motus 
per quinque menses et ultra inuninentis, non suii; meritis, sed Dei gratia liberati, 
Cunctipotenti referun.t gratiarum actiones in ecclesia sua laeti.